
Tffi
GOLFVERBAND

BERLIN.BRANDENBURG E.V.

GVBB Man nschaftsmeisterschaften
Herren AK30 Gruppe lV in 2023

08-09. Juli 2023 Potsddmer Golfclub

Endergebnis:

Gruppe lll

1. GC Bad Saarow
2. Potsda mer Golfclub
3. Lausitzer Golfclub
4. GP Schloss Wilkendorf

Aufsteiger Gruppe lll

Absteiger in Gruppe V



GVBB MM AK 30
Gruppe lV

09.07 .2023 Potsdamer GC

Club GCB Bad Saarow Potsdamer GC

Kapitän: Redmer, Johannes Kapitän: Schrade Thorsten

Ersatzspieler 1: Cajko, Damir 13,0 Ersatzspieler 1: Tannhäuser, Carsten 22,9

Ersatzspieler 2: - Ersatzspieler 2t Dr. Engelhardt, Jörg 25,9

Ersatzspieler 3: - Ersatzspieler 3: Eisenberg, Leonard 3,8

Startzeit Spieler Punkte Ergebnis Punkte Spieler

09:00 Trettin, Marcus 0 3aul2 1
Mehlhase, Jens *

HCPI 9,9 HCPI 'l'1,3

09:08 Mecklinger, Daniel 0 1 auf 1
Wittke, Patrick *

HCPI 9,7 HCPI 8,9

09:1 6 Verch, Stephan
1 3 auf 0 Czada, Thomas

HCPI o.1 HCPI 19,8

09:24 Mager, Sebastian 1 5 u,4 0 Wusowski, Stefan
HCPI 6,5 HCPI 19,7

09:32 Seehawer, Steve 1 2 aul 0 Schrade, Thorsten
HCPI 4,7 HCPI E,6

09:40 Makowski, Marc Bernhard
1 5auf4 0 Sommerfeld, Nils *

HCPI 3,2 HCPI c,r

Tee 1 1.ochspiel

4rO 2,0



GVB B -M a n nsc h afts m e iste rsc h aft
AK-30 Herren Gruppe lV
im Potsdamer Golfclub
am 8.-9. Jui 2023
08.07.2023

Brutto-Teamwertung

Einzel - Zählspiel; 1B Löcher
HCPl@-relevantes Turn ier

1-18 Potsdamer Golfclub e.V. Herren: gelb Par:72 Slope: 126 Course: 70.3 Stand: 10.07.23, 10:10 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Brutto +l-

1. - GGB Bad Saarow 417 +65,5

Mager, Sebastian
Makowski, Marc Bernhard
Verch, Stephan
Seehawer, Steve
Mecklinger, Daniel
Trettin, Marcus

GCB Bad Saarow
GCB Bad Saarow
GCB Bad Saarow
GCB Bad Saarow
GCB Bad Saarow
GCB Bad Saarow

6,5/ 6
3,21 2
9,11 B

4,71 4
9,71 9
9,9/ g

80
81
82
B3
91

( e1)

+9,7
+10,7
+11,7
+12,7
+20,7

(+20,7)

2. - Potsdamer GC 424 +72,5

Eisenberg, Leonard
Wittke, Patrick
Schrade, Thorsten
Mehlhase, Jens
Czada, Thomas
Wusowski, Stefan

Potsdamer GC
Potsdamer GC
Potsdamer GC
Potsdamer GC
Potsdamer GC
Potsdamer GC

3,11 2
8,9/ B

B,B/ B

11,31 11

19,81 20
19,7120

76
82
83
91
92

(106)

+S,l
+11,7
+12,7
+20,7
+21,7

(+35,7)

3. - Lausitzer GC 453 +101,5

Neumann, Paul
Uhlich, Stefan A.
Kolbe, Henrik
Schwieg, Daniel
Schubarth, Jörg
Meßerschmidt, Volker

Lausitzer GC
Lausitzer GC
Lausitzer GC
Lausitzer GC
Lausitzer GC
Lausitzer GC

3,31 2
8,9/ B

15,01 15
18,5/ 19
11 ,11 11

17,51 18

BO

85
92
97
99

(1 13)

+9,7
+14,7
+21,7
+26,7
+28,7

(+42,7)

Brutto: lm Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse
nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.

PC CADDIE 2022 @ 1988-2023 PC CADDIE AG Golfverband Berlin-Brandenburg e.V., Berlin


