

## **GVBB Mannschaftsmeisterschaften Herren AK30 Gruppe IV in 2023**

08.-09. Juli 2023 Potsdamer Golfclub

Endergebnis:

Gruppe III

1. GC Bad Saarow

- 2. Potsdamer Golfclub
- 3. Lausitzer Golfclub
- 4. GP Schloss Wilkendorf

**Aufsteiger Gruppe III** 

Absteiger in Gruppe V



## GVBB MM AK 30 Gruppe IV 09.07.2023 Potsdamer GC



Club	GCB Bad Saarow				Potsdamer GC				
	Kapitän: Redmer, J		Kapitän: Schrade Thorsten						
Tee 1	Lochspiel								
	Ersatzspieler 1: Cajko, Damir 13,0 Ersatzspieler 2: - Ersatzspieler 3: -				Ersatzspieler 1: Tannhäuser, Carsten 22,9				
					Ersatzspieler 2: Dr. Engelhardt, Jörg 25,9				
					Ersatzspieler 3: Eisenberg, Leonard 3,8				
Startzeit	Spiel	er	Punkte	Ergebnis	Punkte	Spieler			
09:00	Trettin, Marcus		0	3 auf 2	1	Mehlhase, Jens *			
	HCPI	9,9		J dui Z	•	HCPI	11,3		
09:08	Mecklinger, Daniel		0	1 auf	1	Wittke, Patrick *			
	HCPI	9,7		I aui	1	HCPI	8,9		
09:16	Verch, Stephan		1	3 auf	0	Czada, Thomas			
	HCPI	9,1	•	Jaui		HCPI	19,8		
09:24	Mager, Sebastian		1	5 u. 4	0	Wusowski, Stefan			
	HCPI	6,5		J u. 4		HCPI	19,7		
09:32	Seehawer, Steve		1	2 auf	0	Schrade, Thorsten			
	HCPI	4,7	•	<b>2</b> 441		HCPI	8,8		
09:40	Makowski, Marc Bernhard		1	5 auf 4	0	Sommerfeld, Nils *			
	HCPI	3,2	•			HCPI	5,1		
	4		4,0		2,0	,			

## **GVBB-Mannschaftsmeisterschaft** AK-30 Herren Gruppe IV im Potsdamer Golfclub am 8.-9. Jui 2023 08.07.2023

## **Brutto-Teamwertung**

Einzel - Zählspiel; 18 Löcher HCPI®-relevantes Turnier

1-18 Potsdamer Golfclub e.V. Herren:

gelb

Par: 72 Slope: 126 Course: 70.3

Stand: 10.07.23, 10:10 Uhr

	_					. 10.07.23, 10.10
Nr.	Ro	I. Name, Vorname	Club	Нср.	Brutto	+/-
1.	-	GCB Bad Saarow	a a		417	+65,5
	1	Mager, Sebastian Makowski, Marc Bernhard Verch, Stephan Seehawer, Steve Mecklinger, Daniel Trettin, Marcus	GCB Bad Saarow GCB Bad Saarow GCB Bad Saarow GCB Bad Saarow GCB Bad Saarow GCB Bad Saarow	6,5/ 6 3,2/ 2 9,1/ 8 4,7/ 4 9,7/ 9 9,9/ 9	80 81 82 83 91 ( 91)	+9,7 +10,7 +11,7 +12,7 +20,7 (+20,7)
2.	-	Potsdamer GC			424	+72,5
	1	Eisenberg, Leonard Wittke, Patrick Schrade, Thorsten Mehlhase, Jens Czada, Thomas Wusowski, Stefan	Potsdamer GC Potsdamer GC Potsdamer GC Potsdamer GC Potsdamer GC Potsdamer GC	3,1/ 2 8,9/ 8 8,8/ 8 11,3/ 11 19,8/ 20 19,7/ 20	76 82 83 91 92 (106)	+5,7 +11,7 +12,7 +20,7 +21,7 (+35,7)
3.	-	Lausitzer GC			453	+101,5
	1	Neumann, Paul Uhlich, Stefan A. Kolbe, Henrik Schwieg, Daniel Schubarth, Jörg Meßerschmidt, Volker	Lausitzer GC Lausitzer GC Lausitzer GC Lausitzer GC Lausitzer GC Lausitzer GC	3,3/ 2 8,9/ 8 15,0/ 15 18,5/ 19 11,1/ 11 17,5/ 18	80 85 92 97 99 (113)	+9,7 +14,7 +21,7 +26,7 +28,7 (+42,7)
Brutto	:	Im Brutto wurde ein CR-Aus	sgleich durchgeführt, in	idem die Er	gebnisse	

nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.